ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по образованию, культуре, туризму, спорту и делам молодежи

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.10.2013  № 6

О проекте закона Ярославской области

«О физической культуре и спорте

в Ярославской области»

Рассмотрев проект закона Ярославской области «О физической культу-

ре и спорте в Ярославской области», принятый Ярославской областной Ду-

мой в первом чтении (Постановление от 25.06.2013 № 142), и материалы по

его доработке, комитет решил:

1. Одобрить поправки к проекту закона Ярославской области «О физи-

ческой культуре и спорте в Ярославской области», внесенные Губернатором

Ярославской области.

2. Одобрить поправки к проекту закона Ярославской области «О физи-

ческой культуре и спорте в Ярославской области», внесенные депутатами

Ярославской областной Думы И.В. Осиповым и О.В. Хитровой, изложив по-

правки в редакции комитета:

«1) статью 9 дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:

«3. Спортсменам, постоянно или преимущественно проживающим на

территории Ярославской области, которым присвоено спортивное звание

«мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер России» или

почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта России», а также

тренерам, постоянно или преимущественно проживающим на территории

Ярославской области, получившим почетное спортивное звание «Заслужен-

ный тренер России», для приобретения жилых помещений предоставляется

однократно субсидия в размере, порядке и на условиях установленных Пра-

вительством Ярославской области.

4. Лицам, указанным в части 3 настоящей статьи, бесплатно предостав-

ляются в собственность земельные участки, находящиеся в государственной

или муниципальной собственности, в соответствии с Законом Ярославской

области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность

граждан земельных участков, находящихся в государственной или муници-

пальной собственности».»;

2) в статье 10:

а) слова «Настоящий Закон» заменить словами «1. Настоящий Закон»;

б) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Действие частей 3 и 4 статьи 9 настоящего Закона распространяется

на правоотношения, возникшие после вступления в силу настоящего Зако-

на.».».

3. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять Закон Яро-

славской области «О физической культуре и спорте в Ярославской области»

с учетом поправок, одобренных комитетом.

4. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета                                                                      О.В. Хитрова